13/11/2023

Número: 0600425-94.2022.6.11.0000

Classe: PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL

 Órgão julgador colegiado: Colegiado do Tribunal Regional Eleitoral
 Órgão julgador: Vice-Presidente - Desembargadora Serly Marcondes Alves

 Última distribuição : 06/07/2022

 Assuntos: Prestação de Contas - De Exercício Financeiro

 Objeto do processo: PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL - OMISSO - DE PARTIDO POLÍTICO -
PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA - PMB/MT - NÃO APRESENTAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
CONTAS - REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2021 - DECLARAÇÃO DE INADIMPLÊNCIA

 Segredo de Justiça? NÃO

 Justiça gratuita? NÃO

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Advogados

CLARICE SOARES DE OLIVEIRA (INTERESSADA)

JORGE YOSHIAKI YANAI (INTERESSADO)

WANESSA DMARA DA SILVA CALVO (INTERESSADA)

ALEXANDER GUAZI (INTERESSADO)

PEDRO IGOR RODRIGUES DA SILVA (INTERESSADO)

PMB - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA - COMISSÃO

PROVISÓRIA ESTADUAL DE MATO GROSSO

(INTERESSADO)

CARLOS LOURENCO MITSUOSHI DALTRO HAYASHIDA

(ADVOGADO)

RAFAEL PEREIRA MOLINA (ADVOGADO)

MARCIONE MENDES DE PINHO (ADVOGADO)

MARIA APARECIDA CALVO (INTERESSADO)

Outros participantes

Procuradoria Regional Eleitoral (FISCAL DA LEI)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

18579843 10/11/2023
13:00

Edital Edital

Num. 18579843 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ISAQUEU MAIA DO NASCIMENTO - 10/11/2023 13:00:25
https://pje.tre-mt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23111013002519800000018326943
Número do documento: 23111013002519800000018326943
Este documento foi gerado pelo usuário 017.***.***-00 em 13/11/2023 09:30:13

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
Avenida Historiador Rubens de Mendonça, nº 4.750, Bosque da Saúde, Cuiabá–MT, Tel.: (65) 3362-8126

EDITAL Nº 66/2023/CRIP/SJ

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL nº 0600425-94.2022.6.11.0000
INTERESSADO: MARIA APARECIDA CALVO
INTERESSADO: PMB - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA - COMISSÃO
PROVISÓRIA ESTADUAL DE MATO GROSSO
ADVOGADO: CARLOS LOURENCO MITSUOSHI DALTRO HAYASHIDA -
OAB/MT20108-A
ADVOGADO: RAFAEL PEREIRA MOLINA - OAB/MT23277/O
ADVOGADO: MARCIONE MENDES DE PINHO - OAB/MT13267/O
INTERESSADO: PEDRO IGOR RODRIGUES DA SILVA
INTERESSADO: ALEXANDER GUAZI
INTERESSADA: WANESSA DMARA DA SILVA CALVO
INTERESSADO: JORGE YOSHIAKI YANAI
INTERESSADA: CLARICE SOARES DE OLIVEIRA
FISCAL DA LEI: Procuradoria Regional Eleitoral
RELATOR(A): SERLY MARCONDES ALVES

FAZ SABER, a todos(as) interessados(as) que virem ou dele tiverem conhecimento,
nos termos do art. 54-B da Resolução TSE nº 23.662/2021 (DJE/TSE nº 224 de 2021),
o trânsito em julgado de decisão que julgou não prestadas as contas de exercício
financeiro do órgão partidário abaixo relacionado, para os fins do art. 54-O da Res. TSE nº
23.662/2021:

Órgão partidário Partido da Mulher Brasileira - Comissão Provisória Estadual de
Mato Grosso

Sigla PMB

Esfera de abrangência
Estadual

Exercício financeiro  2021

Data do transito em julgado  14/08/2023

A informação a que se refere ao art. 54-B, I, da Resolução TSE nº 23.662/2021,
encontra-se disponível para consulta pública, pelo sítio eletrônico: https://www.tre-
mt.jus.br/partidos/contas-partidarias/contas-partidarias-2 .

https://www.tre-mt.jus.br/partidos/contas-partidarias/contas-partidarias-2
https://www.tre-mt.jus.br/partidos/contas-partidarias/contas-partidarias-2

Num. 18579843 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: ISAQUEU MAIA DO NASCIMENTO - 10/11/2023 13:00:25
https://pje.tre-mt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23111013002519800000018326943
Número do documento: 23111013002519800000018326943
Este documento foi gerado pelo usuário 017.***.***-00 em 13/11/2023 09:30:13

Cuiabá-MT, 10 de novembro de 2023.

(assinado eletronicamente)
ISAQUEU MAIA DO NASCIMENTO
Secretário Judiciário em substituição

	Cabeçalho
	Índice
	Edital | NUM: 18579843 | 09/11/2023 12:19